
                                                                Муниципальный вестник № 51  от 10.10 .2022                                            

                               Муниципальный вестник № 51 от   10 .10.2022г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПО-

СЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г.Новомичуринск, д.26 «Д»                                  Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                        октябрь 2022года № 51 

_________________________________________________________________________________________

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ 
 

Постановление  администрации муниципального образования-Новомичуринское городское поселение от  

05 октября 2022года №348 «О внесении изменения в постановление администрации Новомичуринского 

городского поселения №288 от 20.07.2022 «Об утверждении формы проверочного листа (списка кон-

трольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля на терри-

тории муниципального образования -Новомичуринское городское поселение» 

В связи с изменениями в жилищном законодательстве,в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844«Об утверждении требований к разработке, содержанию, обще-

ственному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм 

проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов»,администрация муни-

ципального образования - Новомичуринское городское поселение  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Внести изменение в постановление администрации Новомичуринского городского поселения №288 от 

20.07.2022 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при 

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования -

Новомичуринское городское поселение», изложив Приложение №1 данного постановления в следующей ре-

дакции: 

 

«Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Новомичуринского городского поселения 

от «20»июля2022г. №288 

 

ФОРМА 

 

 Место для нанесения 

QR-кода 

 

Проверочный лист 

(список контрольных вопросов) для осуществления муниципального жилищного контроля, по проверке соблю-

дения обязательных требований к жилым помещениям, их использованию и содержанию 

Наименование вида контроля Муниципальный жилищный контроль  

Наименование контрольного органа и реквизиты нор-

мативного правового акта об утверждении формы про-

верочного листа 

 

Вид контрольного мероприятия  

Дата заполнения проверочного листа  

Объект муниципального контроля, в отношении кото-

рого проводится контрольное  мероприятие 

 

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина 

или индивидуального предпринимателя, его иденти-

 

 



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

2 

фикационный номер налогоплательщика и (или) ос-

новной государственный регистрационный номер ин-

дивидуального предпринимателя, адрес регистрации 

гражданина или индивидуального предпринимателя, 

наименование юридического лица, его идентификаци-

онный номер налогоплательщика и (или) основной 

государственный регистрационный номер, адрес юри-

дического лица (его филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений), являю-

щихся контролируемыми лицами 

Место (места) проведения контрольного  мероприятия 

с заполнением проверочного листа 

 

Реквизиты решения контрольного органа о проведении 

контрольного мероприятия, подписанного уполномо-

ченным должностным лицом контрольного органа 

Решение № __ от __ 

Наименование контрольного органа  

Учетный номер контрольного мероприятия № __ от __ 

Должности, фамилии и инициалы должностных лиц 

контрольного органа, проводящих контрольное меро-

приятие и заполняющих проверочный лист 

 

 

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые 

однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требова-

ний: 

 

№ Вопросы, отражающие со-

держание обязательных тре-

бований 

Реквизиты нормативных право-

вых актов с указанием их струк-

турных единиц, которыми уста-

новлены обязательные требова-

ния 

Ответы на вопросы Примечание 

Да Нет Непри-

менимо 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Используется ли жилое по-

мещение в соответствии с его 

назначением? 

Статья 17, пункт 1 части 3 статьи 

67 ЖК РФ, подпункты «а» и 

«б»пункта6  Правил 

пользования жилыми помещени-

ями, утвержденных приказом 

Минстроя России от 14.05.2021 

№ 292/пр (далее – Правила № 

292/пр) 

    

2. Наниматель обеспечивает 

сохранность жилого помеще-

ния, в том числе находящего-

ся в нем санитарно-

технического и иного обору-

дования, не допускает вы-

полнение в жилом помеще-

нии работ или совершение 

Пункт 2 части 3 статьи 67 ЖК 

РФ, подпункт «в» пункта 6 Пра-

вил № 292/пр 

    



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

3 

других действий, приводя-

щих к его порче, находяще-

гося в нем оборудования, а 

также к порче общего иму-

щества в многоквартирном 

доме? 

3. Наниматель поддерживает 

надлежащее состояние жило-

го помещения, а также по-

мещений общего пользова-

ния в многоквартирном доме 

(квартире), соблюдает чисто-

ту и порядок в жилом поме-

щении, подъездах, кабинах 

лифтов, на лестничных клет-

ках, в других помещениях 

общего пользования, соблю-

дает требования пожарной 

безопасности, санитарно-

гигиенические, экологиче-

ские и иные требования за-

конодательства? 

Пункт 3 части 3 статьи 67 ЖК 

РФ, подпункт «г» пункта 6 Пра-

вил № 292/пр 

    

4. Наниматель производит те-

кущий ремонт жилого поме-

щения? 

Пункт 4 части 3 статьи 67 ЖК 

РФ, подпункт «е» пункта 6 Пра-

вил № 292/пр 

    

5. Наниматель производит 

(произвёл) переустройство и 

(или) перепланировку жилого 

помещения в нарушение 

установленного порядка? 

Подпункт «к» пункта 6 Правил 

№ 292/пр 

    

6. Нанимателем соблюдаются 

требования по письменному 

согласованию с наймодате-

лем вселения иных лиц (кро-

ме своего супруга, своих де-

тей и родителей) в занимае-

мое жилое помещение? 

Подпункт «а» пункта 5 Правил 

№ 292/пр 

    

7. Нанимателем соблюдаются 

требования по письменному 

согласованию с наймодате-

лем сдачи жилого помещения 

или его части в поднаем? 

Подпункт «б» пункта 5 Правил 

№ 292/пр 

    

8. Нанимателем соблюдаются 

требования о предваритель-

ном уведомлении наймодате-

ля о разрешении безвозмезд-

ного проживания в жилом 

помещении гражданам в ка-

честве временных жильцов? 

Подпункт «в» пункта 5 Правил 

№ 292/пр 

    



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

4 

9. Наниматель своевременно 

вносит плату за жилое поме-

щение и коммунальные услу-

ги? 

Пункт 5 части 3 статьи 67 ЖК 

РФ, подпункт «ж» пункта 6 Пра-

вил № 292/пр 

    

Подписи должностного лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку*: 

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О. 

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О. 

* - в случае проведения контрольного (надзорного) мероприятия несколькими инспекторами в составе группы 

инспекторов проверочный лист заверяется подписями инспекторов, участвующих в проведении контрольного 

(надзорного) мероприятия, а также руководителем группы инспекторов (пункт 7 постановления Правительства 

Российской Федерации от 27.10.2021 №  1844). 

 

С проверочным листом ознакомлен(а): 

__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, 

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя 

 

«__»____________________ 20__ г.       ________________________________ 

                                                                                              (подпись) 

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом: 

__________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного 

должностного лица (лиц), проводящего проверку) 

 

«__» ____________________ 20__ г.   __________________________________ 

                                                                                                (подпись) 

Копию проверочного листа получил(а): 

_____________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя, 

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического 

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя) 

 

«__»____________________20__ г.               _______________________________________ 

                                                                                                                                                                             (подпись) 

Отметка об отказе получения проверочного листа: 

___________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного 

должностного лица (лиц), проводящего проверку) 

"__" ____________________ 20__ г.                   _________________________________________ 

                                                                                                                    (подпись)» 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

3. Сектору правового обеспечения администрации Новомичуринского городского поселения опублико-

вать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник». 

4. Общему отделу администрацииНовомичуринского городского поселения разместитьнастоящее поста-

новление на официальном сайтеадминистрацииНовомичуринского городского поселения в сети Интернет.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

  Глава администрации Новомичуринского городского поселения                                  И.В. Кирьянов  

 

 

Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

от 05 октября 2022 года № 349  « О присвоении адреса объекту адресации» 



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

5 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ 

«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулиро-

вания адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние, администрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010801:621, распо-

ложенному в садоводческом некоммерческом партнерстве Озёрное (ранее садовод. тов-во «Озёрное»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское по-

селение, город Новомичуринск,   территория СНП Озёрное, земельный участок 70 И. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 

Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

от 05 октября 2022 года № 350  « О присвоении адреса объекту адресации» 

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, ад-

министрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010901:265, распо-

ложенному в садоводческом некоммерческом товариществе Заречье (ранее сад. тов-во «Заречье»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское городское по-

селение, город Новомичуринск, территория СНТ Заречье, земельный участок 234. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 

Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

от 05 октября 2022 года № 351  « О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, ад-

министрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010201:289, площа-

дью 234 кв.м, расположенному на территории муниципального образования – Новомичуринское городское по-



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

6 

селение, адрес: Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичуринское 

городское поселение, город Новомичуринск, 1-ый Промышленный переулок, земельный участок 38. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 
Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

от 05 октября 2022 года № 352  « О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, ад-

министрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с кадастровым номером 62:11:0010201:288, площа-

дью 1787 кв.м, расположенному на территории муниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение, адрес: Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Новомичурин-

ское городское поселение, город Новомичуринск, 1-ый Промышленный переулок, земельный участок 44. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 

Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

от 06 октября 2022 года № 355  « О присвоении адреса объекту адресации» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О феде-

ральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон  «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», постановления Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 

адресов», руководствуясь Уставом муниципального образования – Новомичуринское городское поселение, ад-

министрация муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации индивидуальному жилому дому с кадастровым номером 

62:11:0010101:2758, площадью 138,9 кв.м, расположенному на земельном участке с кадастровым номером 

62:11:0010101:1039, адрес: Российская Федерация, Рязанская область, Пронский муниципальный район, Ново-

мичуринское городское поселение, город Новомичуринск, улица Садовая, дом 93. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО – Новомичуринское городское поселение                                       И.В. Кирьянов 

 

 



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

7 

Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселение 

от 06 октября 2022 года № 356  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение от 27.12.2018г. № 427 «Об утверждении муниципальной 

программы «Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения  МО – Ново-

мичуринское городское поселение» 

Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 05.09.2022г. 

№ 71«О внесении изменений в решение Советадепутатов Новомичуринское городское поселение от 

21.12.2021г. №30 «О бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронско-

го муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Новомичу-

ринского    городского    поселения П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение от 27.12.2018г. № 427 «Об утверждении муниципальной программы «Создание обще-

ственных спасательных постов в местах массового отдыха населения МО – Новомичуринское городское посе-

ление»(в ред.№66 от 06.03.2020г., №106 от 30.04.2020г., №240 от 13.11.2020г., №273 от 09.11.2021г., №96 от 

15.03.2022г.),изложив Приложение к указанному постановлению в новой редакции. 

2. Общему отделу администрации муниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние (Колекина Е.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новомичу-

ринского городского поселения. 

3. Сектору правового обеспечения администрации МО – Новомичуринское городское поселение  опуб-

ликовать настоящее постановление  в газете «Муниципальный вестник». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава администрации МО -Новомичуринское городское поселение  И.В. Кирьянов 

                                                                                                

Приложение  

к постановлению администрации  

                                                                                                                МО – Новомичуринское городское  поселение  

                                                                                               от «06_» октября 2022 г. № 356 

 

П А С П О Р Т 

муниципальной программы 

«Создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения МО – Новомичуринское город-

ское поселение» 

 

Ответственный испол-

нитель муниципальной 

программы 

Администрация муниципального образования-Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской области. 

Соисполнители муни-

ципальной  программы 

Ведущий инспектор по делам ГО и ЧС администрации муниципального образова-

ния- Новомичуринское городское поселение 

Участники муници-

пальной программы 

-комиссия администрации муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обес-

печению пожарной безопасности  (далее – КЧС и ОПБ).  Ведущий инспектор по де-

лам ГО и ЧС администрации МО-Новомичуринское городское поселение. 

Цели муниципальной 

программы 

Целью Программы является:      

 обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального обра-

зования  - Новомичуринского городского поселения; 

 уменьшение количества погибших при происшествиях на воде.                        



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

8 

Задачи муниципальной 

программы 

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач: 

 заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупре-

ждение и максимально возможное уменьшение рисков гибели людей на водных 

объектах, а также на сохранение здоровья людей. 

Целевые показатели 

муниципальной про-

граммы 

Целевыми показателями программы являются: 

 доля поселения, в котором созданы и оснащены спасательные посты в местах 

массового отдыха населения; 

-количество публикаций в СМИ; 

Сроки и этапы реали-

зации муниципальной 

программы 

 

Срок реализации Программы – 2019 - 2024 годы. Программа реализуется в один 

этап.  

Объемы финансирова-

ния муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета МО – Новоми-

чуринское городское поселение составляет 469,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год-82,5 тыс. рублей 

2020 год-47,6 тыс. рублей 

2021 год-85,6 тыс. рублей  

2022 год-0 рублей 

2023 год-127 тыс. рублей 

2024 год-127 тыс. рублей 

  
Подпрограммы муни-

ципальной программы 

Отсутствуют 

Основные мероприятия 

муниципальной про-

граммы 

-создание общественного спасательного поста в местах массового отдыха населения 

Новомичуринского городского поселения.  

-опубликование  в печатных  СМИ информации по профилактике и предупрежде-

нию несчастных случаев на воде                  

 

Ожидаемые результаты 

реализации муници-

пальной программы 

Повышение полноты охвата системы мониторинга и прогнозирования чрезвычай-

ных ситуаций. 

Сокращение времени реагирования на чрезвычайные ситуации. 

Снижение количества погибших на водных объектах. 

Увеличить информационность населения о мерах безопасности на водных объектах  

Увеличить количество детей, обученных плаванию.  

 

 

1. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-экономического развития МО – Но-

вомичуринское городское поселение 

На территории МО – Новомичуринское городское поселение протекает 2 реки Галина и Проня, которая 

является правым притоком Оки. На реке Проня расположено самое крупное в Рязанской области искусственное 

водохранилище – Новомичуринское. 

Доступность водоемов, не всегда достаточный контроль за прибрежной полосой, используемой для от-

дыха и занятий спортом, создают предпосылки для несчастных случаев, травм и экологических нарушений на 



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

9 

водных объектах. 

В соответствии с нормативными правовыми актами МО – Новомичуринское городское поселение  о ме-

рах по обеспечению безопасности населения в местах массового отдыха в период летнего сезона, об организа-

ции летнего отдыха и обеспечении безопасности населения на водных объектах города принимаются меры по 

организации отдыха населения, распределяются функции и задачи между органами местного самоуправления, 

что позволяет своевременно реагировать на выявленные недостатки, оперативно принимать необходимые меры 

по их устранению. 

Вместе с тем необходимо продолжать работу по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

района, что позволит минимизировать негативные последствия неорганизованного отдыха людей на водоемах. 

Это связано, прежде всего, с увеличением в летний период количества отдыхающих в городе, что не исключает 

возможности увеличения частоты гибели людей на водных объектах. Опыт последних лет свидетельствует о 

том, что гибель людей на водных объектах происходит в несанкционированных местах купания, не оборудо-

ванных спасательными средствами. 

2. Приоритеты муниципальной политики в соответствующей сфере социально-экономического развития 

МО – Новомичуринское городское поселение, описание целей и задач муниципальной программы; 

Приоритетным направлением муниципальной политики социально-экономического развитияМО – Ново-

мичуринское городское поселение в сфере обеспечения безопасности людей на водных объектах является по-

вышение безопасности условий жизнедеятельности населения, предупреждение и максимально возможное 

уменьшение рисков гибели людей на водных объектах. 

Целью Программы является:  

 обеспечение безопасности населения на водных объектах Новомичуринского городского поселе-

ния; 

 уменьшение количества погибших.                        

Для достижения поставленных целей необходимо решение следующих задач: 

 заблаговременное осуществление комплекса мер, направленных на предупреждение и максималь-

но возможное уменьшение рисков гибели людей на водных объектах, а также на сохранение здоровья людей; 

 

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Программа рассчитана на период  2019 - 2024  годы. Программа проводится в один этап. 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной программы,  

целевые показатели муниципальной программы 

Реализация программы позволит: 

 повысить полноту охвата системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций. 

 сократить время реагирования на чрезвычайные ситуации. 

 снизить количество погибших на водных объектах. 

 увеличить информационность населения о мерах безопасности на водных объектах  

 увеличить количество детей, обученных плаванию  

 целевые показатели муниципальной программы приведены в таблице № 1 к настоящей программе.  

               5. Перечень и краткое описание подпрограмм, входящих в                      

                                        муниципальную программу  

 

               Подпрограммы, входящие в муниципальную программу отсутствуют. 

                            6. Основные мероприятия муниципальной программы 

Основными мероприятиями муниципальной Программы являются: 

 создание общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения. 

         -  опубликование в печатных СМИ информации по профилактике и предупреждению несчастных случаев 

на воде.  

7. Основные меры правового регулирования в соответствующей сфере,  

направленные на достижение цели и (или) конечных результатов  

муниципальной программы 

 

Муниципальная программа разработана в соответствии с действующим законодательством, а также на 

основании: 

 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера»; 



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

10 

       - Постановлением Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 года N 317   «Об утверждении гос-

ударственной программы Рязанской области "Профилактика   правонарушений  и   предупреждение   чрезвы-

чайных  ситуаций" 

- Постановления администрации муниципального образования- Новомичуринское городское поселение 

от 28.09.2016 г. № 308 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности, муници-

пальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муници-

пальном образовании- Новомичуринске городское поселение»;  

Нормативно-правовые акты для основных мер правового регулирования в сфере реализации муници-

пальной программы дополнительно приниматься не будут. (Таблица № 3) 

8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы за счет средств  бюджета Новомичуринского городского по-

селения составляет всего 469,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год-82,5 тыс. рублей 

2020 год-47,6 тыс. рублей 

2021 год-85,6 тыс. рублей  

2022 год-0 рублей 

2023 год-127 тыс. рублей 

2024 год-127 тыс. рублей 

Финансовое обеспечение Программы планируется также в рамках текущего финансирования основной 

деятельности участников мероприятий Программы. 

Объемы финансирования мероприятий Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному 

уточнению при принятии бюджета муниципального образования на очередной год и плановый период. (Табли-

ца № 4,5) 

 

Приложение 

к паспорту муниципальной программы 

                                                                     «Создание общественных спасательных            

                                                          постов в местах массового отдыха  

                                                              населения   МО – Новомичуринское   

                                     городское поселение» 

 

Таблица 1 

 

Сведения 

о целевых показателях муниципальной программы и их значениях. 

 

№  

п/п 

Целевой показатель (индика-

тор) 

Единица изме-

рения 

Базовое значение 

целевого показа-

теля на начало 

реализации Про-

граммы 2018 г. 

Планируемые значения целевых 

показателей по годам реализации 

2
0

1
9

 г
. 

 
  

2
0

2
0

 г
. 

  
  

  
  

  
  

2
0

2
1

 г
. 

   
  

  
  

  
  

2
0

2
2

 г
. 

  
  

  
  
2

0
2
3

 г
. 

  
  

  
  
2

0
2
4

 г
. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

                               Задача муниципальной программы: заблаговременное осуществление комплекса мер, направлен-

ных на предупреждение и максимально возможное уменьшение рисков гибели людей на водных объектах, а так же 

на сохранение здоровья людей. 



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

11 

1 Доля поселения в котором 

созданы и оснащены спаса-

тельные посты в местах 

массового отдыха населе-

ния на водных объектах 

 

     %      100% 

1
0

0
%

  

 
1

0
0

%
 

1
0

0
%

 

1
0

0
%

 

1
0

0
%

 

1
0

0
%

 

2 Количество публикаций в 

СМИ 

ед.     1 3 3 3 3 3 3 

 

 

Таблица 2 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ п/п Наименование ос-

новного мероприя-

тия 

Соисполни- 

тель, участник 

Срок начала и 

окончания 

реализации 

Ожидаемый 

непосредствен-

ный результат 

Последствия 

нереализации 

основного меро-

приятия 

Связь с целе-

выми показа-

те-лями 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Создание обще-

ственных спаса-

тельных постов в 

местах массового 

отдыха населения 

Новомичуринского 

городского поселе-

ния.  

Вед. инспектор 

по делам 

 ГО и ЧС ад-

министрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния; члены 

КЧС и ОПБ 

 

в течение 2019 

– 2024 гг. 

сокращение 

времени реа-

гирования на 

чрезвычайные 

ситуации  

увеличение вре-

мени реагирова-

ния на чрезвы-

чайные ситуа-

ции 

доля поселе-

ния  оснащён-

ного спаса-

тельным по-

стом в местах 

массового 

отдыха насе-

ления 

2.  Опубликование в 

печатных СМИ 

информации по 

профилактике и 

предупреждению 

несчастных случаев 

на воде 

Ведущий ин-

спектор по 

делам ГО и ЧС 

администрации 

Новомичурин-

ского город-

ского поселе-

ния 

В течении 

2019-2024 г.г. 

Информиро-

вание населе-

ния о профи-

лактике и пре-

дупреждении 

несчастных 

случаев на 

воде 

Отсутствие ин-

формации у 

граждан о про-

филактике и 

предупреждении 

несчастных 

случаев на воде  

Количество 

публикаций в 

СМИ 

 

 

 



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

12 

Таблица 3 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере  

реализации муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Вид нормативного 

правового акта 

Основные положения норма-

тивного правового акта 

Ответственный ис-

полнитель и соис-

полнители 

Ожидаемые 

сроки принятия 

1 2 3 2 5 

            - - - - 

 

 

Таблица 4 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета МО – Новомичуринское городское поселение 

 

№ 

п/п 

Наименование муни-

ципальной програм-

мы, основного меро-

приятия 

О
тв

ет
с
тв

е
н

н
ы

й
 и

с-

п
о

л
н

и
те

л
ь
, 

со
и

с
п

о
л
-

н
и

те
л

и
, 

у
ч

ас
тн

и
к
и

 

Код бюджетной классификации Расходы по годам, руб. 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 

2
0

1
9

 г
о

д
 

 
2

0
2

0
 г

о
д

 

 
2

0
2

1
 г

о
д

 

2
0

2
2

 г
о

д
 

 
2

0
2

3
 г

о
д

 

2
0

2
4

 г
о

д
 

и
то

го
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Создание обществен-

ного спасательного 

поста в местах массо-

вого отдыха населе-

ния  Новомичурин-

ского поселения  

Ведущий ин-

спектор по де-

лам ГО и ЧС 

администрации 

МО – Новоми-

чуринское го-

родское поселе-

ние; члены КЧС 

и ОПБ  

804 0113 54 0 00 

00000 

244 

  
  

  
 8

2
,5

 

  
  

  
4
7

,6
 

  
  

  
8
5

.6
 

  
  

  
0
 

  
  

  
1
2

7
 

  
  

  
1
2

7
 

  
  

4
6
9

.7
  

2. Опубликование в 

печатных СМИ ин-

формации по профи-

лактике и предупре-

ждению несчастных 

случаев на водных 

объектах.   

Ведущий ин-

спектор по де-

лам ГО и ЧС 

администрации 

МО – Новоми-

чуринское го-

родское поселе-

ние; члены КЧС 

и ОПБ 

- - - - 

Н
е 

тр
еб

у
ет

 ф
и

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
я
 

Н
е 

тр
еб

у
ет

 ф
и

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
я
 

Н
е 

тр
еб

у
ет

 ф
и

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
я
 

Н
е 

тр
еб

у
ет

 ф
и

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
я
 

Н
е 

тр
еб

у
ет

 ф
и

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
я
 

Н
е 

тр
еб

у
ет

 ф
и

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
я
 

Н
е 

тр
еб

у
ет

 ф
и

н
ан

с
и

р
о

в
ан

и
я
 



 

 

                                          Муниципальный вестник №51 от 10.10.2022 

13 

 

  Таблица 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета 

МО – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

на реализацию муниципальной Программы 

Статус  Наименование муниципаль-

ной Программы, основного 

мероприятия 

Источник фи-

нансиро-вания 

Оценка расходов по годам, руб. 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

2
0

2
2

 г
о

д
 

 
2

0
2

3
 г

о
д

 

2
0

2
4

 г
о

д
 

и
то

го
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 

МП Создание общественных спа-

сательных постов в местах 

массового отдыха населения 

Новомичуринского город-

ского поселения   

Всего, в т.ч: 82,5 47,6 85,6 0 127 127 469,7 

федеральный 

бюджет 

- 

 

- 

 

- - - - - 

бюджет субъек-

та 

- 

 

- 

 

- - - - - 

бюджет местный 82,5 47,6 85.6 0 127 127 469.7 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

- - - - - - - 

другие внебюд-

жетные источ-

ники 

- - - - - - - 

Основное 

мероприя-

тие 

Создание общественных спа-

сательных постов в местах 

массового отдыха населения. 

Новомичуринского городско-

го поселения. 

Всего, в т.ч: 82,5 47.6 85.6 0 127 127 469.7 

федеральный 

бюджет 

- - -  -  - 

бюджет субъек-

та 

- - -  -  - 

бюджет местный 82,5 47.6 85.6 0 127 127 469.7 

средства от при-

носящей доход 

деятельности 

- - - - - - - 

другие внебюд-

жетные источ-

ники 

- - - - - - - 

 

 


